
مصاحبه و خبر

چالش جدید میزبانی قرمز و آبی در ورزشگاه آزادی 

باید یک میلیارد برای هر بازی اجاره بدهید

ضعف در نگهداری زیرساخت‌های 
ورزشی، یکی از مهم‌ترین چالش‌هایی 
است که ورزش ایران در دهه‌های اخیر 
با آن روبه‌رو بوده است. در کشورمان 
باوجود هزینه‌های مالی کلانی که 
برای ساخت یک ورزشگاه می‌شود اما 
کمتر به بخش نگهداری و هزینه‌هایی 
که باید برای این بخش در نظر گرفته 

شود، توجه می‌شود.
 این موضوع در لیگ بیست‌وچهارم 
گریبان‌گیر فوتبال ایران شد و تجهیز و 
بازسازی برخی از ورزشگاه‌ها در سراسر 
کشور باعث شد تا لیگ بیست‌وچهارم 

با چالش‌هایی مواجه شود.
رعایت  عدم  و  بی‌توجهی‌ها  این   

لازم،  تعمیرات  و  نگهداری  شرایط 
شرایطی را رقم می‌زند که به یک‌باره، 
تلنبار شدن آسیب‌های جزئی روی 
هم، در نهایت سبب می‌شود که آن 
زیرساخت ورزشی علاوه بر اینکه کارایی 
و شرایط خدمات‌دهی را از دست بدهد، 
هزینه‌های سنگین اقتصادی را هم به 
ورزش کشور تحمیل می‌کند. امسال 
ورزشگاه‌های آزادی، تختی و شهرقدس 
در تهران از جمله ورزشگاه‌هایی بودند 
که کار تجهیز و بازسازی آنها در مقاطع 
مختلف انجام شد و در این میان 
طبق ادعای مسئولان مربوطه شرایط 
ورزشگاه‌های تختی و شهرقدس برای 
برگزار مسابقات لیگ و همچنین لیگ 
نخبگان آسیا درحال حاضر مهیاست 
اما نکته اینجاست که هیچ‌کدام از 
ورزشگاه‌ها بجز آزادی در استان تهران 
گنجایش حضور هواداران پرتعداد 
استقلال و پرسپولیس را ندارند و همین 
موضوع باعث شده تا ورزشگاه آزادی 
سال‌ها بار برگزاری مسابقات تیم ملی، 

لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا را به دوش 
بکشد؛ موضوعی که باعث استهلاک 
هرچه بیشتر ورزشگاه آزادی شد. در 
این بین از سال‌های گذشته تاکنون 
هزینه‌هایی برای حفظ و نگهداری 
ورزشگاه آزادی تخصیص می‌یافت که 
حالا با توجه به تجهیز شدن ورزشگاه 
آزادی و فراهم کردن امکانات جدید، 
آزادی نیازمند تخصیص اعتبار بیشتری 
است. البته شرکت توسعه و تجهیز 
ورزشگاه‌های کشور هرساله هزینه‌ای 
برای حفظ و نگهداری از ورزشگاه‌های 
تختی و شهرقدس پرداخت می‌کرد اما 
این دو ورزشگاه در اکثر مواقع میزبان 
هواداران فوتبال نبود و بازی‌ای در این 

2استادیوم برگزار نمی‌شد.
 امسال 1200میلیارد تومان برای تجهیز 
و بازسازی ورزشگاه آزادی اختصاص 
یافت و حالا باید برای نگهداری این 
ورزشگاه هزینه مناسبی پرداخت شود 
چرا که نگهداری ورزشگاه آزادی اهمیت 
زیادی دارد و آوارگی تیم‌های ملی، 

پرسپولیس و استقلال در فصل جاری 
دلیل اهمیت ورزشگاه چهل‌وچند 
ساله آزادی است. در این بین یکی 
از راه‌ها برای حفظ ورزشگاه آزادی 
برگزاری بازی‌های دو تیم استقلال و 
پرسپولیس در ورزشگاه‌های شهرقدس 
و تختی است. این دو باشگاه می‌توانند 
تنها بازی‌های مهم خود را در سطح 
بین‌المللی و داخلی در آزادی برگزار 
کنند و سایر بازی‌های خود را به 2 
ورزشگاه تختی و شهرقدس ببرند. 
امسال هزینه برگزاری هر بازی در 
ورزشگاه آزادی 500میلیون تومان است 
و حالا شنیده می‌شود که تیم‌ها با 
توجه به مجهز شدن این ورزشگاه، 
باید برای هر بازی یک‌میلیارد تومان 
پرداخت کنند. پرداخت این مبلغ با 
توجه به شرایط اقتصادی نه‌چندان 
مناسب تیم‌ها، منطقی نیست و بهتر 
است که استقلال و پرسپولیس در 
مکان برگزاری برخی مسابقات خود 

تجدیدنظر کنند.

 دنیا مالی: 
شأن ما ورود به مسائل تیم‌ها نیست

طی هفته‌های اخیر لیگ برتر برخی اظهارنظرها 
از سوی تعدادی از مربیان یا مدیران پیرامون 
حمایت دولتی از باشگاه‌هایی مثل تراکتور، 
ملوان انزلی و... صورت گرفته که این موضوع در 
همان مقطع تکذیب شد و حالا هم واکنش وزیر 
ورزش و جوانان را به دنبال داشته است. احمد 
دنیامالی در واکنش به اظهارنظرها درباره حمایت 
دولتمردان از باشگاه‌های خاص عنوان کرد: »پس 
از آن اظهارنظر که چندی پیش اتفاق افتاد، تذکر 
لازم را دادیم. شأن دولتمردان ورود در مسائل 
تیم‌ها نیست.« او ادامه داد: »آن دوستانی که در 
مورد این مسائل صحبت کرده بودند، پذیرفتند 
که در آن قضیه اشتباه حرف زدند و اظهارات خود 
را اصاح کردند.« وزیر ورزش و جوانان تصریح 
کرد: »به جهت اهمیت ورزش و خصوصاً فوتبال 
و باشگاه‌ها، این مباحث به وجود می‌آید که 
البته ما تذکرات لازم را دادیم و امیدوارم دیگر این 

مسائل پیش نیاید.«

500 تا یک‌میلیارد، هزینه بازیکن 
پولی در لیگ امیدها

محمد برزگر، سرمربی تیم امید مقاومت بسیج 
می‌گوید که در لیگ امیدها از بازیکنان پولی مبلغ 
۵۰۰میلیون تا یک‌میلیارد تومان دریافت می‌کنند. 
او بیان داشت: »استفاده از بازیکنان پولی در 
درازمدت استعدادهای کشور را می‌سوزاند. وقتی 
بازیکن بااستعداد شاهد این است که بازیکن پولی 
به دلیل ثروت و متمول بودن پدرش می‌تواند 
بالاتر از او قرار بگیرد، قطعاً بی‌انگیزه خواهد شد 
و در نهایت با این دست‌فرمان هرسال کلی از 

استعدادها سوخت می‌شوند.«
 او اظهار داشت: »هزاران بار شاهد این بودم که 
بازیکنان پولی در مسیر تغییر نتیجه، شرط‌‌‌‌‌بندی 
و دیگر موارد قرار گرفتند یا تیم‌هایی از بازیکنان 
پولی استفاده می‌کنند. بحث من اینجاست 
که ورود مالک خصوصی بدون پشتوانه و فروش 
امتیازات تیم‌ها بدون تفکر کارشناسی چنین 
مشکلاتی دارد. قطعاً نهادهای ذیصلاح و مسئولان 
مرتبط که بهتر در جریان جزئیات این موارد 
هستند، باید کمک کنند تا شاهد چنین مشکلاتی 
نباشیم. این مورد را هم اضافه کنم امسال تمام 
داوری‌ها سالم بوده و داوران واقعاً قشر زحمتکش 

و شریفی هستند.«

تجربه بالای شاگردان قلعه‌نویی

 10 بازیکنی که بیشترین 
بازی ملی را دارند

تیم ملی ایران به طور قطع با نفراتی مثل احسان 
حاج صفی، کریم انصاری فرد، رامین رضاییان و 
وحید امیری قطع ارتباط کرده است و این نفرات 
دیگر در تیم ملی حضور ندارند اما با این حال تیم 
ملی آنقدر با تجربه است که در آن 10 بازیکن بیشتر 

از 50 بازی ملی دارند. 
مهدی طارمی با 89 بازی ملی، علیرضا جهانبخش 
با 88 بازی ملی، سردار آزمون با 87 بازی ملی، 
علیرضا بیرانوند با 75 بازی ملی، سعید عزت‌اللهی 
با 72 بازی ملی، میلاد محمدی با 65 بازی ملی، 
محمدحسین کنعانی‌زادگان با 55 بازی ملی، سامان 
قدوس با 55 بازی ملی، مرتضی پورعلی گنجی با 54 
بازی ملی و مهدی ترابی با 51 بازی ملی جزو نفرات 

اول تا دهم باشگاه 50 تایی‌ها هستند.
 البته مرتضی پورعلی گنجی به خاطر مصدومیت 
از تیم ملی دور شده و احتمالاً بعد از پایان عوارض 
مصدومیت، می‌تواند به تیم ملی فوتبال کشورمان 
برگردد، امیر قلعه‌نویی نشان داده است که علاقه 

و اعتقاد زیادی به او دارد.

آرای انضباطی دربی تغییر نکرد

 تأیید جریمه 500 میلیونی
 استقلال و پرسپولیس

استقلال و‌ پرسپولیس پس از دربی چهارم مهرماه 
در اراک با جرایم سنگین انضباطی به علت تخلف 
تماشاگران خود مواجه شدند که هر دو باشگاه 
نسبت به رأی صادره در کمیته استیناف فدراسیون 
فوتبال اعتراض کردند. کمیته استیناف فدراسیون 
هم نسبت به رأی صادرشده برای تخلف هواداران 
استقلال و پرسپولیس در دربی مجدداً رسیدگی 
کرد، ولی تغییری در جرایم مالی به وجود نیاورد. 
در رأی کمیته استیناف آمده است: »در خصوص 
استیناف باشگاه استقلال نسبت به کمیته 
انضباطی که به موجب آن حکم بر محکومیت 
باشگاه تجدیدنظرخواه به پرداخت 3 میلیارد ریال 
جریمه نقدی به دلیل پرتاب لیزر و نارنجک و 
سنگ و بطری به سمت زمین مسابقه و درگیری 
لیدرهای تیم با تماشاگران و همچنین استیناف 
باشگاه پرسپولیس نسبت به رأی یاد شده که به 
موجب آن حکم بر محکومیت باشگاه مذکور به 
پرداخت 2 میلیارد ریال جریمه نقدی به دلیل 
فحاشی به بازیکنان حریف و پرتاب سنگ و بطری 
توسط تماشاگران در جریان مسابقه فوتبال بین دو 
تیم استقلال و پرسپولیس از سری مسابقات لیگ 
برتر در شهرستان اراک صادر شده است، با عنایت 
به مجموع محتویات پرونده و استدلالات مندرج در 
رأی صادره، ایراد و اعتراض مؤثری که خدشه بر 
دادنامه معترض عنه وارد نماید به عمل نیامده، 
مستنداً به ماده 106 مقررات انضباطی فدراسیون 
فوتبال ضمن رد اعتراض دادنامه صادره، عیناً تأیید 

و اعلام می‌گردد. رأی صادره قطعی است.«

الهویی: نیازمند زیرساخت‌های مناسب هستیم

سعید الهویی با حضور در دو 
ورزشگاه شارجه و راشد دبی، 
دیدار تیم‌های سپاهان مقابل 
شارجه امارات و استقلال برابر 
النصر امارات را از نزدیک تماشا 
کرد. او گفت: »وظیفه داشتیم 
تا هر دو بازی نمایندگان ایران در 
آسیا که ملی‌پوشان و بازیکنان 
باکیفیت زیادی دارند را از نزدیک 
رصد کنیم و گزارش بازیکنان و 
عملکردشان را به طور خلاصه 
ختیار  ا ر  د یویی  وید و  ه  شد

قلعه‌نویی قرار دهم.« او در مورد 
بازی هفته گذشته تیم ملی ایران 
در امارات و برگزاری دو مسابقه 
نمایندگان ایران در این کشور و 
تأثیرگذاری کیفیت چمن روی 
کرد:  ابراز  بازیکنان  عملکرد 
»طبیعتاً کیفیت چمن مسابقه و 
حتی تمرین باشگاه‌ها در روزهای 
عملکرد  وی  ر خیلی  شته  گذ
تأثیر می‌گذارد و برای پیشرفت 
بازیکنان و تیم‌ها مهم است. ما 
نیازمند زیرساخت‌های مناسب 
در عرصه ملی و باشگاهی ایران 
هستیم و امیدوارم باشگاه‌هایمان 
زمین‌های باکیفیت داشته باشند 
و مسابقات باکیفیت‌تری ببینیم.«

گپ
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رئیس کل دادگستری کرمان خبر داد

12 متهم پرونده فساد فوتبال، پای میز محاکمه
ابراهیم  والمسلین  حجت‌الاسام 
حمیدی، رئیس‌کل دادگستری استان 
کرمان گفت: »در خصوص ۱۲ متهم این 
پرونده در مجموع به میزان ۱۴۸ سکه و 
قریب به هفت میلیارد تومان وجه نقد 
تحت عناوین اتهامی پرداخت رشوه، 
اخذ رشوه، کلاهبرداری و تحصیل مال 
از طریق نامشروع قرار مجرمیت صادر 

شده است. در خصوص اتهام »خ-الف« 
رئیس سابق کمیته داوران و عضو هیأت 
رئیسه فدراسیون، »س-م« از رؤسای 
اسبق سازمان لیگ و »ف-م« رئیس 
اسبق کمیته نقل و انتقالات سازمان 
لیگ به اتهام اخذ رشوه و دریافت سکه 
تمام بهار آزادی قرار مجرمیت صادر و 
پرونده متهمان برای ادامه رسیدگی به 

دادگاه ارسال شده است.«
او بیان داشت: »برای »م-ز« به اتهام 
مشارکت در پرداخت رشوه، اختلاس 
و تصرف غیرقانونی در وجوه دولتی و 
»ع-ع« به اتهام مشارکت در پرداخت 
رشوه، تحصیل مال از طریق نامشروع 
و خیانت در امانت قرار مجرمیت صادر 
و پرونده به دادگاه ارسال شده است.«

حجت‌الاسام والمسلمین حمیدی 
در خصوص اتهام »ش-ز«، مدیرعامل 
یک باشگاه لیگ برتری مربوط به 
خارج از استان کرمان نیز گفت: »این 
متهم به اتهام کلاهبرداری از طریق 
عملیات متقلبانه از جمله تماس با 
افراد ذینفع در فوتبال که ادعا نموده 
تغییر  با داوری  را  نتایج  می‌تواند 
دهد و اخذ هشت سکه تمام و ۱۰ 
عدد نیم‌سکه مجرم شناخته شده 
است. در این پرونده آقایان »ح-ب« از 
اعضای یک باشگاه لیگ برتری نیز به 
اتهام پرداخت رشوه و همچنین »ع-ق« 

مدیرعامل یک باشگاه لیگ دسته یک 
)آزادگان( به اتهام پرداخت رشوه و 
اختلاس اموال دولتی به نفع شخص 

ثالث مجرم شناخته شدند.«
رئیس کل دادگستری استان کرمان 
ضمن تشریح اتهامات سه نفر از اهالی 
رسانه در این پرونده نیز گفت: »برای 
»پ-ر«، سردبیر یکی از سایت‌های 
مشهور ورزشی و »م-ه« سردبیر یکی از 
رسانه‌های ورزشی به اتهام تحصیل 
مال از طریق نامشروع و دریافت سکه 
تمام بهار آزادی قرار مجرمیت صادر 
شده و در خصوص یکی از مجریان 

مشهور برنامه‌های ورزشی نیز پرونده 
مفتوح و در حال رسیدگی است.«

او با اشاره به صدور قرار مجرمیت 
برای ۲ خانم که تحت عناوین رمال 
و جادوگری پای آنها به پرونده فساد 
فوتبال باز شده بود نیز گفت: »خانم‌ها 
»ف-ح« و »ر-ع« به اتهام تحصیل مال از 
طریق نامشروع در این پرونده مجرم 
شناخته شده‌اند. در این پرونده آقایان 
»ع-ف« و »ر-ج« و نیز خانم »ه-ی« به 
عنوان مطلع به دستگاه قضایی احضار 
شده‌اند که اظهارات آنها اخذ و در 

پرونده ثبت شده است.«

  نصیبی: مهم‌ترین موضوع بحث نگهداری 
ورزشگاه آزادی است

هر تیمی می‌تواند آزادی را اجاره کند

مهدی نصیبی، مدیر مجموعه ورزشی آزادی در خصوص 
هزینه نگهداری ورزشگاه آزادی به »ایران ورزشی« 
می‌گوید: »با توجه به صرف هزینه بالا برای تجهیز 
ورزشگاه آزادی، هزینه نگهداری این ورزشگاه زیاد خواهد 
بود و باید برای حفظ و نگهداری ورزشگاه این هزینه را 
پرداخت کرد. البته مشخص نیست که چه مبلغی برای 
حفظ ورزشگاه آزادی در نظر گرفته شده اما بزودی در 
این خصوص جلسه‌ای برگزار خواهد شد.« سال گذشته 
هزینه نگهداری ورزشگاه آزادی یک‌میلیارد و 500میلیون 
تومان بود. او می‌افزاید: »ورزشگاه آزادی درحال تجهیز 
است و امکانات جدیدی به این ورزشگاه اضافه خواهد 
شد و با توجه به این موضوع قطعاً نگهداری آن نیازمند 
پرداخت هزینه بیشتری است که بخشی از این هزینه 
از اجاره ورزشگاه تأمین خواهد شد. نگهداری ورزشگاه 
آزادی کار آسانی نیست و باید برای حفظ چمن، نظافت 
سکوها و سایر موارد هزینه شود.« نصیبی در پاسخ 
به این سؤال که آیا نمی‌توان از تیم‌های استقلال 
و پرسپولیس بخواهیم تا بازی‌های سبک خود را در 
سایر ورزشگاه‌ها برگزار کنند، می‌افزاید: »این موضوع 
را می‌توان در قالب پیشنهاد به دو تیم منتقل کرد 
چرا که ما نمی‌توانیم مانع از برگزاری بازی‌ها در آزادی 
شویم. هر تیمی می‌تواند ورزشگاه آزادی را اجاره کند 
و وظیفه ما آماده‌سازی این ورزشگاه است تا در زمان 
بازی‌ها به تیم‌ها خدمات داده شود.« او بیان می‌کند: 
»برای بازسازی ورزشگاه از مقاوم‌سازی سکوها شروع 
کردیم و تا مرحله نصب صندلی‌های طبقه بالا پیش 
رفتیم. جایگاه‌های VIP، خبرنگاران و جانبازان به 
طور کامل بازسازی شده‌اند و تعداد صندلی‌ها افزایش 
یافت. تعداد صندلی‌های VIP از ۱۶۰۰ صندلی بیشتر 
شده تا برای پذیرش تیم‌های میزبان و میهمان آماده 
باشیم. اسکوربورد ورزشگاه به طور کامل بازسازی شده 
و صفحه نمایش جدیدی با کیفیت ۴K نصب شده 
است که مورد تأیید AFC و فیفا نیز هست.« مدیر 
مجموعه ورزشی آزادی می‌گوید: »همچنین تونلی 
میان ورزشگاه و خبرنگاران که جزو الزامات AFC است، 
احداث شده است. تمامی موانع مربوط به لوله‌های 
آب سرد و گرم نیز برطرف شده و آماده بهره‌برداری 
است. در رابطه با چمن ورزشگاه هم باید بگویم که 
ما یک مهندس متخصص برای نگهداری چمن داریم 
که مسئولیت مشابه در مجموعه تختی و ورزشگاه‌های 
دیگر نیز برعهده اوست. از این‌رو، کیفیت چمن زیر 

نظر کارشناسان ماهر حفظ می‌شود.«

واکنش

گزارش روز

محمد محمدی سدهی
خبرنگار

هی  و گر مرحله  ششم  هفته  ر  د
دینامو  فوتبال  تیم  وسیه‌کاپ،  ر
ماخاچ‌قلعه که محمدجواد حسین‌نژاد 
را پس از دو بازی دوری از ترکیب دوباره 
در جمع 11نفر اصلی داشت، به مصاف 

اسپارتاک مسکو رفت. 
یاران حسین‌نژاد که در پنج مسابقه 
اخیرشان در روسیه‌کاپ دو پیروزی و دو 
شکست در ضربات پنالتی و یک باخت 
در جریان بازی داشتند، در دیدار 
امشب برابر اسپارتاک مسکو نتوانستند 

نتیجه بگیرند و مغلوب شدند. تیم 
فوتبال دینامو ماخاچ‌قلعه در این دیدار 
که هر دو تیم یک اخراجی داشتند، با 
نتیجه یک بر صفر مقابل اسپارتاک 
مسکو شکست خورد تا 8امتیازی 
بماند و در جایگاه سوم جدول مرحله 
گروهی روسیه‌کاپ بایستد که برای 
صعود مستقیم به دور دوم نیاز به 
شکست دینامومسکو با تفاضل دو 
گل در بازی آینده‌اش دارد. محمدجواد 
حسین‌نژاد که جایگاهش در ترکیب 
اصلی دینامو ماخاچ‌قلعه را در لیگ 
برتر روسیه از دست داده بود، در 
مسابقه برابر اسپارتاک مسکو 60دقیقه 

در زمین بود.

لژیونرها

کار تعمیر و تجهیز ورزشگاه آزادی در 
حال انجام است و به گفته مسئولان 
ورزش کشورمان، این ورزشگاه انتهای 
ماه آذر به بهره‌برداری می‌رسد. در 
این بین گزارشی از روند بازسازی 
این ورزشگاه منتشر شد که نشان 
می‌دهد باید در انتظار ورزشگاه 
مجللی باشیم. قبل از عملیات 
از  آزادی یکی  بازسازی استادیوم 
ترسناک‌ترین بخش‌ها تونل‌های 
بخش تحتانی جایگاه تماشاگران 
برای رفت و آمد داوران، بازیکنان 
و خبرنگاران بود. دور تا دور ورودی 
تونل‌ها به زیبایی هر چه تمام‌تر با 

نورپردازی قابل قبول و ایجاد سقف 
و دیوارهای سبک‌سازی شده برای 
زیبایی هرچه بیشتر پوشانده شده 
است. اتاق‌های مربوط به داوران، 
تیم‌ها و همچنین مسئولان برگزاری 
مسابقه نیز بسیار زیبا طراحی شده 
است که تقریبا شباهت با راهروهای 
چند ورزشگاه حوزه خلیج‌فارس 
بخصوص کشورهای عمان و امارات 
است که مایل به رنگ سفید است.
عاوه بر این صندلی‌های ضلع 
آزادی  غربی طبقه دوم ورزشگاه 
در رنگ‌بندی‌های مختلف از سبز 
چیده شده است. در بخش‌هایی 

از ورزشگاه تعداد این صندلی‌ها 
نسبت به گذشته بیشتر شده است 
اما با توجه به احتمال چینش یا 
افزایش آنها هنوز تعداد مشخصی 
نیست.  مشخص  قسمت  هر  از 
صندلی‌هایی که به نظر می‌رسد 
دیگر قرار نیست به راحتی جدا شده 
و دستمایه پرتاب آنها در لحظه‌های پر 
التهاب تعدادی از بازی‌ها شود. روند 
تعویض صندلی‌ها همچنان ادامه دارد 
و قرار است نه تنها آنها بهبود کیفی 
بهتری نسبت به گذشته پیدا کنند 
بلکه تعداد آنها نیز احتمالاً افزایش 

خواهد داشت.

عرض صندلی‌های جدید حدود 
۱۲ سانتیمتر بیشتر از قبلی‌هاست 
تا هواداران فوتبال احساس راحتی 
بیشتری نسبت به گذشته پیدا کنند. 
جایگاه‌هایی نظیر جایگاه خبرنگاران، 
میهمانان ویژه و همچنین سالن 
کنفرانس مربیان همچنان در حال 
ساخت است که به احتمال فراوان 
در انتهای آبان ماه به پایان می‌رسد 
اما آنچه تقریباً قطعی به نظر می‌رسد 
آغاز دوباره بازی‌های ملی و باشگاهی 
از ابتدای زمستان سال جاری در 
ورزشگاه آزادی با حداقل ۷۰ درصد 

ظرفیت خود است.
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